В Государственный налоговый комитет Республики Узбекистан

Заявление
об освобождении (полном или частичном) от налога на прибыль юридических лиц доходов нерезидента, получение которых не связано с деятельностью на территории Республики Узбекистан через постоянное учреждение

1. Полное наименование юридического лица-нерезидента Республики Узбекистан

2. Страна резидентсва: ______________________________________________________________________

3. Налоговый номер заявителя в стране резидентсва:

4. Юридический адрес заявителя  в стране резидентсва:

5. Местонахождение заявителя (или уполномоченного им лица) в Республике Узбекистан:

6. В соответствии с положениями международного договора между Республикой Узбекистан и

(название государства, полное название Соглашения, дата вступления в силу)

прошу рассмотреть вопрос выплаты дохода:

(указывается вид дохода)
по контракту (иному документу) №
от
г.

(дополнительному соглашению №
от
г.)

в сумме

(сумма цифрами)
(валюта платежа)
(сумма прописью)

(полное наименование налогового агента, выплачивающего доход)
идентификационный номер налогоплательщика налогового агента:

юридический адрес (адрес местожительства) налогового агента:

без удержания налога на прибыль юридических лиц, с частичным его удержанием

(ненужное зачеркнуть)

Настоящим подтверждаю, что:
- являюсь фактическим получателем дохода;

- представленная информация в настоящем заявлении является достоверной и полной;

- мне известно о том, что указание недостоверных и не полных сведений может являться основанием для отказа в рассмотрении данного заявления.

Должностное лицо юридического лица-нерезидента

Республики Узбекистан (либо уполномоченное им лицо):

(фамилия, имя, отчество)
(подпись)

“      ”
 г.

Печать
Отметка налогового органа Республики Узбекистан

Подтверждается, что указанное в данном заявлении соответствует положениям Соглашения между Республикой Узбекистан и

(название государства, полное название Соглашения, дата вступления в силу)
и что сумма причитающегося с заявителя налога на прибыль юридических лиц, удерживаемого у источника выплаты:

а) оплачивается полностью в

(страна, где оплачивается налог)

или при частичном освобождении;

б) подлежащая уплате в Республике Узбекистан составляет

(указать сумму налога, подлежащую к уплате, и освобождаемую сумму)

Начальник Государственной налоговой инспекции

(фамилия, имя, отчество)
(подпись)

“      ”
 г.

Печать
Примечания:
1) Заявление заполняется печатными буквами фактическим получателем дохода в трех экземплярах и представляется в Государственный налоговый комитет Республики Узбекистан, который проверяет соответствие заявленных сведений положениям Соглашения с указанной страной и  выносит соответствующее заключение и направляет заявление в территориальный налоговый орган по месту регистрации налогового агента, выплачивающего доход, с соответствующим уведомлением заявителя.

Территориальный налоговый орган заверяет три экземпляра заявления и два из них направляет заявителю. Один из таких экземпляров заявитель представляет налоговому агенту, выплачивающему доход в Республике Узбекистан, на основании чего производится либо полное, либо частичное освобождение от удержания налога на прибыль юридических лиц у источника выплаты в Республике Узбекистан.
2) Все денежные суммы в настоящем заявлении указываются в валюте платежа.
3) Заявление может быть представлено в Государственный налоговый комитет Республики Узбекистан не получателем дохода, а уполномоченным им на это лицом. В этом случае податель заявления должен представить соответствующим образом оформленные полномочия.

4) Освобождению от налога на прибыль юридических лиц подлежат доходы, выплачиваемые нерезиденту после заверения органами государственной налоговой службы настоящего заявления, налог по доходам, выплаченным до получения заверенного заявления, подлежит удержанию и перечислению в бюджет в установленном порядке.

5) В случае если после заверения органами государственной налоговой службы  настоящего заявления деятельность иностранного юридического лица в Республике Узбекистан, являющегося фактическим получателем дохода, приводит к образованию постоянного учреждения, доходы, по которым было предоставлено освобождение от уплаты налога на прибыль юридических лиц по настоящему заявлению, будут подлежать налогообложению в установленном порядке.

При этом на налогового агента, выплачивающего доход, возлагается обязанность по удержанию и перечислению в бюджет суммы налога на прибыль юридических лиц до тех пор, пока не будет представлена заверенная органами государственной налоговой службы справка о том, что нерезидент осуществляет деятельность и состоит на учете в органе государственной налоговой службы как постоянное учреждение нерезидента.

6) Настоящее заявление представляется до выплаты дохода и действует в течение финансового года, в котором выдан документ, подтверждающий постоянное местонахождение (резидентство) иностранного юридического лица в стране, с которой Республика Узбекистан имеет международный договор об избежании двойного налогообложения.

В случае представления заявления на доходы, выплата которых переходит на финансовый год, следующий за годом представления заявления, документ, подтверждающий постоянное местонахождение (резидентство) иностранного юридического лица, должен быть датирован не ранее декабря финансового года, в котором представляется заявление.